Imperator Theodosius ex ira adversus Antiochum praepositum, laesæ majestatis reum, edicto vetuit, ne quis eunuchus inter patricios locum haberet. Quapropter praepositus honore est privatus: & publicatis bonis, in sacerdotum collegium cooptatus. *Suida: in voce praepositus.*

TRIUMPHI DENEGATI.

L. CORN. LENTULO post magnas res gestas negatus est triumphus, eo quod proconsul Hispaniam provinciam non consul, obtinuisset.

Q. VALERIUS prætor, cum una cum Lucatio consule circa Siciliam insignem Pœnorum classem delevisset: eoque nomine Lucatio, ut consuli, triumphus decretus esset: Valerio eundem sibi quoque decerni postulant, ne prætor consuli exæquaretur, denegatus fuit. Val. Max. l. 2. c. 3.

C. NERO cum Livio Salinatore consul, cum ad Metaurum Hannibalem vicisset, ovens tantum urbem ingressus est, licet potior victoria causa fuisset: eo quod aliena in provincia supplices collegæ dedisset: Livius autem in sua provincia rem gessisset. Alex. l. 1. c. 22. ex Livio, & Plinio de Viris illust.

M. MANLIUS cum Valerio Potito consul, postea quam contra Aequos in Algido prosperè rem gessisset: tamen cum collega fortius dimicasset, Valerio triumphus concessus, Manlio segniori denegatus est. Ibidem.

JUSTINIANUS Imperator Vitigem Gothorum regem Constantinopolim ad se deductum cum voce Mafasenta, honorificè excepit: & Gothos pro eximia corporum magnitudine, ac specie miratus, gazas regias in curia senatoribus visendas exposuit. Heliarium autem omnibus honoribus prosecutus, triumphare non permisit. Erat tamen in omnium ore, ut qui duas victorias retulisset quales nemo ante vidisset, & reges duos captivos adduxisset, & opibus ætariam locupletasset. Itaque populus eum studiosè intuebatur in forum quotidie procedentem, aut se de foro recipientem, Vandalorum Maurorum, & Gothorum ingenti caterva stipatum: ad hæc magnitudo, & pulchritudo corporis eum honestabat, & mira comitas, ac facilitas acceptiorem omnibus reddebat. Sigon. l. 18. Imp. Oecid.

BONIS INTERDICTI, MULCTATI.

Paupertatis etiam hæc species est, Sed illic Damni solus, hic Ignominia cum damno juncta habetur ratio.

Q. Fabii filius Allobrogis à patre degenerans, adeo libidinose, & intemperanter vixit, ut exhereditatus eum à Q. Pompejo prætor, nemo agrè tulit. Val. l. 3. c. 5.

Q. Servilius Cæpio consul cum Cn. Manlio, contra Cimbricos in Italiam ruentes missus apud Rhodanum victus, profligatusque est, amissis de exercitu hominum LXXX. milibus. Ex justis igitur pop. Rom. Capionis, cujus temeritate id acciderat, bona publicata sunt. Livius l. 67.

HÆREDITATE EXCUSI.

Consule Tit. Testamenta injusta, respectu eorum, qui sunt præteriti. Item, Testamenta justè, vel injustè rescissa, propter eos, qui hereditate privati sunt.

VELIUS BLESTUS, vir consularis, Regulum præsentem inter heredes scripsit, quia is agrum diligenter curare videbatur. Cæterum, posteaquam scriptus fuit hæres, & medicos hortaretur, ut citò Blestum conficerent, ne diutius ægritudinis molestia laboraret: eum id Blestus perferens, aperto post ejus mortem testamento, Regulus inter heredes non inventus, perfidia suæ pœnas luit. Fulgosi. l. 7. c. 9.

Metelli filios Romæ à patre hereditate excussos esse legitimus: qui tamen testamentum illegitimum patris irritum facere noluerunt: fatius arbitrati, bonorum extorres fieri, quam qualemcumque patris voluntatem non tueri. Alex. l. 6. c. 10.

ADOLPHUS Gheldriæ Dux, indignis modis à filio Adolpho habitus, moriens, Carolum Burgundiæ Ducem instituit heredem, propter ingratitude filii. Hoc jure, ac titulo fretus ille, Gheldriam usurpavit: quæ tametsi resistere, non poterat: tamen se tueri, & sub imperio permansit, tam Caroli, quam ipsius hæredum, in hunc usque diem, quoad visum fuerit summo rerum moderatori Deo. Phil. Comines 5. Com.

CAMPANE ERPTÆ.

Burdegalenibus, qui ob salinas, & vestigalia adversus Henricum II. Francorum regem rebellant anno 1547. ob seditionem campanæ omnes sunt erptæ.

SUPPELLEX IGNOMINIOSA.

Poculis fictilibus utuntur apud Persas, Quos rex honorè privavit, ut asserit Ctesias. Athen. l. 11. c. 2.

NOMINA HONORIFICA, VEL ABOLITA. ERAFA.

DOMITIANUS Octobrem mensem suo nomine appellari fecerat. Verum posteaquam tyrannicum illius nomen omnibus monumentis erasum est, Octobri nomen quoque pristinum redditum. Macrob. l. 1. c. 12.

HELIOGABALI cognomen ex omnibus publicis operibus S.C. deletum, ne princeps nullus jam Antonini ferret cognomen, Inoleveratque adeo id nomen longa Imperatorum

serie, ut jam propemodum popularis opinione hominum, quam Augustorum, aut Cæsarum, haberetur. Sed unius vita adeo conquinatum omnes crederetur, ut pro diro, & detestabili sit repudiatum. Sab. l. 6. Enn. 7.

Dum Maximianus infidias genero Constantino Magnus, deprehensus fuit, post ejus interitum, statuas, acque ejus imagines omnes sublatae sunt, & in ædibus publicis ejus nomina sunt erasa. A. D.

Post obitum suum exautoratus est Arfacius ab Innocentio episcopo Rom. Chrysofomus in Ecclesia apud Constantinopolitanos successores, & nomen ipsius ex episcoporum albo expunctum fuit. Nicephorus l. 13. c. 34.